

## PROTOKÓŁ XXIV

posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 31 stycznia 2013 r.

1. Obrady, o godz. 10.00, otworzył Przewodniczący Rady, powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów oraz Gości przybyłych na posiedzenie; na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji udział wzięło 14 radnych, nieobecna była radna Halina Popiołek . Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3 do protokołu.
2. Do zaproponowanego porządku obrad uwagi wnieśli:
  - 1/ radna Maria Marcinów-Maciejczyk wysunęła wniosek, aby wykreślić z porządku obrad, w punkcie 6 – „Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:”, podpunkty 5 i 6:
    - 6 – 5/ o zamiarze likwidacji Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ratowicach,
    - 6 – 6/ utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy.

Radna M. Marcinów-Maciejczyk stwierdziła, że powyższa sprawa wzbudziła wiele kontrowersji. Radni nie otrzymali pełnej informacji na temat tworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy i Ratowicach, nie było analizy finansowej, a jedynie ustna informacja na temat oszczędności. Zdaniem radnej sprawy te należy skonsultować i przedyskutować z mieszkańcami, rodzicami. Zaproponowała, aby przesunąć uchwalenie w/w projektów uchwał na miesiąc luty br.

Główny specjalista ds. oświaty Urzędu Gminy p. Maria Kozakiewicz wyjaśniła, że uchwała o zamiarze likwidacji Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ratowicach powinna być podjęta na dzisiejszej sesji Rady, by mieć czas na prowadzenie konsultacji z rodzicami, zawiadomienie Kuratorium Oświaty.

Uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy można podjąć w lutym, na kolejnej sesji Rady.

Wysunęła wniosek, aby rozdzielić głosowanie nad wykreśleniem z porządku obrad w/w projektów uchwał.

Za przyjęciem wniosku radnej M. Marcinów-Maciejczyk głosowało 5 radnych, przeciw – 7 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu ( wniosek został odrzucony).

2/ Sekretarz Gminy wysunął wniosek o rozszerzenie obrad w punkcie 6 - „Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:” o kolejny podpunkt 12: 6 – 12/-zmiany Statutu Związku Międzygminnego Ślęza-Oława.

Wniosek powyższy został przegłosowany 13 głosami.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono. Zmieniony porządek obrad został przyjęty 9 głosami, 3 radnych głosowało przeciw, 1 – wstrzymał się od głosu. Zmieniony porządek obrad stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Poinformował o wydanych zarządzeniach, przeprowadzonych przetargach i sprawach różnych – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Interpelacja i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu wczorajszym, wpłynęła interpelacja radnego Piotra Zakręty, która dotyczy braku aprobaty na rozbudowę świetlicy wiejskiej w Jeszkowicach. Odpowiedź na interpelację zostanie udzielona w ciągu dwu tygodni. Z treścią interpelacji zapoznała Radę Wiceprzewodnicząca Rady.

Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że w projekcie budżetu Gminy na 2013 rok nie została ujęta rozbudowa świetlicy wiejskiej w Jeszkowicach. Projekt budżetu przygotowywał Zastępca Wójta i nie był w stanie wprowadzić tego zadania, ze względu na brak środków. Pan Wójt podkreślił, że zrobi wszystko, by szukać środków zewnętrznych na rozbudowę świetlicy.

Radny Piotr Zakręta przeprosił sołtysa wsi Jeszkowice p. Jadwigę Grzybowską, że dał się zwieść obietnicom. Zauważył, że budowa świetlicy nie została również wpisana w wieloletnią prognozę finansową Gminy. Remont remizy OSP w Chrząstawie nie był omawiany na posiedzeniach Komisji, a znalazł się w budżecie Gminy na 2013 r.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż straż w Chrząstawie została pozbawiona pomieszczeń, bo zabrano je na świetlicę wiejską. Obecne warunki lokalowe straży są niezadawalające i należy pomieszczenia dla OSP wyremontować.

Radna Sabina Jasińska zwróciła uwagę, że od kilku lat trwa remont budynku szkoły w Czernicy, w którym uczy się 400 dzieci i sprawa ta jest priorytetowa dla Gminy.

6. Rada rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

**1/ Nr XXIV/205/2013 – budżetu Gminy Czernica na 2013 rok**

Głos zabrała p. Skarbnik i poinformowała, że nad projektem budżetu pracowały wszystkie Komisje Rady. W przygotowanym na dzisiejsze posiedzenie Rady, projekcie budżetu Gminy Czernica na 2013 rok, zostały uwzględnione wszystkie przegłosowane wnioski Komisji.

Na wstępie wysunęła wniosek o zaplanowanie w budżecie Gminy na 2013 rok kwoty 28.000 zł na usuwanie azbestu z terenu Gminy. 85% tej kwoty dofinansuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, a 15% mieszkańcy gminy.

Powyższy wniosek poparli wszyscy radni.

p. Skarbnik stwierdziła, że ogółem dochody budżetu Gminy Czernica na 2013 rok wynoszą - 38.511.309 zł, w tym dochody bieżące - 34.061.909 zł, dochody majątkowe - 4.449.400 zł.

Wydatki budżetu Gminy - 39.391.309 zł, w tym wydatki bieżące - 33.816.584 zł, wydatki majątkowe - 5.574.725 zł; przychody – 3.800.000 zł. Spłaty rat kredytów i pożyczek wynoszą - 2.920.000 zł. Zaznaczyła, że jest to duża kwota, jak na budżet naszej gminy.

Poinformowała, że w budżecie Gminy jest zaplanowane 37 zadań inwestycyjnych, a w wieloletniej prognozie finansowej 8 zadań. Jedno z tych zadań, tj. budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Nadolice Wlk. zostało ukończone w grudniu 2012 r., w 2013 r. została do zapłacenia 1 faktura.

Podkreśliła, że będzie to trudny rok dla budżetu gminy, gdyż różnie może przebiegać realizacja dochodów budżetu.

Wójt Gminy zwrócił się do Rady, żeby miała świadomość, iż wprowadzanie nowych zadań do budżetu, zaciąganie kredytów zaowocuje tym, że w przyszłych latach budżet Gminy nie będzie stać na staranie się o środki zewnętrzne.

Stwierdził, że dziś należy budżet uchwalić, bo w przeciwnym razie zrobi to za Radę Gminy Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu.

Sołtys wsi Dobrzykowice zaproponował, aby ująć w wieloletniej prognozie finansowej Gminy oświetlenie ul. Widawskiej w Dobrzykowicach. Poinformował, że projekt oświetlenia tej ulicy jest na ukończeniu i korzysta z niej dużo mieszkańców.

Na wniosek sołtysów wsi: Krzyków, Gajków, Nadolice Wlk. zmieniono zapisy odnośnie wykonania zadań w ramach funduszu sołectkiego tych wsi.

Innych uwag do projektu budżetu Gminy Czernica na 2013 rok nie wniesiono.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 – przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

## **2/ Nr XXIV/206/2013 – przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czernica na lata 2013 – 2022**

Projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czernica na lata 2013 – 2022 został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady. Ujęte w niej zostały następujące zadania:

- budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej Dobrzykowice – Chrząstawa,
- budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr.,
- budowa kanalizacji sanitarnej w Wojnowicach,
- budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej i Wielkiej,
- budowa przepompowni i rurociągu łączącego Gminę Czernica z miastem Wrocław,
- budowa szkoły w Dobrzykowicach,
- budowa świetlicy wiejskiej w Kamieńcu Wr.,
- przebudowa budynku szkoły w Czernicy wraz z termomodernizacją,
- budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy.

Ogółem na rok 2013 limity wydatków na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w prognozie wyniosą 3.479.875 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

## **3/ Nr XXIV/207/2013 – wysokości diet dla radnych**

Radni przegłosowali wniosek, aby diety radnych, za pracę w Radzie w 2013 r., pozostały na poziomie ubiegłego roku.

Projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

#### **4/ Nr XXIV/208/2013 – przyznania diet sołtysom**

Radni przegłosowali wniosek, aby diety ryczałtowe sołtysów w 2013 r. pozostały na poziomie ubiegłego roku.

Projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.

#### **5/ Nr XXIV/209/2013 – o zamiarze likwidacji Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ratowicach**

Głos zabrała p. Maria Kozakiewicz – główny specjalista ds. oświaty Urzędu Gminy w Czernicy i poinformowała, że jest to uchwała intencyjna, którą należy podjąć do końca stycznia 2013 r.

Zgodnie ze stanowiskiem Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, likwidacja oddziału przedszkolnego nie stanowi zmiany struktury organizacyjnej szkoły podstawowej, wobec czego organ prowadzący przedszkole ma obowiązek poinformowania kuratora oświaty i rodziców o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji.

W Szkole Podstawowej w Ratowicach funkcjonują:

- oddziały przedszkolne, w związku z koniecznością zapewnienia dzieciom 5 i 6-letnim rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego;
- oddziały przedszkolne dla dzieci 3-4 letnich, w ramach trwałości projektu PO KL.

Dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Ratowicach będą miały zapewnione miejsce w Przedszkolu Publicznym w Ratowicach.

p. M. Kozakiewicz zaznaczyła, że za utworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ratowicach przemawiają racje organizacyjne i finansowe.

Radny Jerzy Misztal zaproponował, aby przy uchwalaniu powyższej uchwały, wpisać do protokołu, z imienia i nazwiska, kto głosował „za”, a kto „przeciw”.

Radca prawny Urzędu Gminy wyjaśniła, że brak jest podstaw prawnych, by protokołować głosowanie w taki sposób.

Głos w dyskusji zabrali:

- radna Maria Marcinów-Maciejczyk stwierdziła, że temat ten, zgodnie ze Statutem Gminy, nie powinien znaleźć się w porządku obrad Rady, gdyż radni tuż przed sesją otrzymali dokumenty na temat finansów utworzenia zespołu szkolno- przedszkolnego. Rada powinna wysłuchać opinii na powyższy temat rodziców, dyrektorów przedszkoli niepublicznych, przedszkoli publicznych i wtedy podjąć decyzję.

Radca prawny wyjaśniła, że obowiązujący Statut Gminy mówi o tym, że Przewodniczący Rady zapewnia dostarczenie radnym materiałów na sesję, zgodnie z punktami porządku obrad, w tym projektów uchwał. W praktyce przyjmuje się, że radni otrzymują projekty uchwał wraz z uzasadnieniami i inne materiały objęte porządkiem obrad. Dostarczenie tych materiałów, w Statucie, nie jest obwarowane żadnym terminem. Natomiast inny zapis Statutu mówi, że Przewodniczący Rady, na 7 dni przed sesją, zawiadamia radnych o terminie, miejscu i porządku obrad. Przewodniczący Rady nie złamał przepisów.

- Mieszkanca wsi Dobrzykowice p. Marta Lamch-Rejowska zwróciła uwagę, że na skutek połączenia oddziałów szkolnych i przedszkolnych dojdzie do „papierowego” obniżenia wysokości wydatków ponoszonych przez Gminę na ucznia przedszkola i w efekcie obniżenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Stwierdziła, że połączenie budżetu szkoły i przedszkola, i podzielenie przez ilość uczniów jest niezgodne z przepisem art. 90 ust. 2 b ustawy o systemie oświaty. Ustawa nie mówi o średniej budżetowej, tylko o wydatkach bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na jednego ucznia przedszkola, a nie ucznia szkoły i przedszkola ( połączonego).

Podkreśliła, że ograniczenie rozwoju przedszkoli niepublicznych przez Gminę, poprzez zmniejszenie dla nich dotacji, nie jest korzystne dla Gminy. Przedszkola niepubliczne dają możliwość realnego rozwoju

dziecka. Z prawnego punktu widzenia dobrze byłoby zastanowić się nad aspektami prawnymi tej sytuacji.

- p. Maria Kozakiewicz wyjaśniła, że Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy, stanowiący załącznik do uchwały mówi, że po połączeniu Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Czernicy będziemy włączać do Przedszkola Oddziały Przedszkolne, które są przy Szkole Podstawowej w Czernicy. Jest też zapis w Statucie, że Szkoła Podstawowa obejmuje uczniów klas od I – VI, natomiast Przedszkole obejmuje dzieci w wieku od 3 – 6 lat; możliwe jest przyjęcie dziecka 2,5 letniego.

Na liczbę dzieci 175 dzielony jest budżet obu placówek, tj. Przedszkola Publicznego w Czernicy i obecnych Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Czernicy, które staną się oddziałami Przedszkola. Nie bierze się pod uwagę ucznia szkoły, lecz przedszkola w zespole szkolno-przedszkolnym.

- zdaniem p. Iwony Handlich, zgodnie z ustawą o systemie oświaty, nie można łączyć budżetów o różnej wysokości edukacji.

p. M. Kozakiewicz poinformowała, że przy naliczaniu opłaty należy brać pod uwagę budżety placówek tego samego typu. Obecnie, Gmina ma jedno przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych – są to różne typy placówek. Natomiast, po połączeniu w Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Czernicy, będziemy mieć Szkołę, w której jest Przedszkole 7 oddziałowe ( z większą liczbą dzieci). Nadmieniła, że ustawa o systemie oświaty pozwala na tworzenie zespołu, gdyby tak nie było, byśmy tego nie robili. Dodała, że wieloletnie doświadczenie w pracy oświatowej pozwala jej na stwierdzenie, że w tym zakresie „ błędu nie robi”.

- właścicielka punktu przedszkolnego w Dobrzykowicach p. Jowita Hydzik wyraziła zdziwienie, jak możliwe jest zrobienie 50% oszczędności. W roku 2013 utrzymanie dziecka w przedszkolu publicznym wynosi 1211 zł, a w roku 2014 będzie wynosić ok. 650 zł. Następstwem otrzymania przez punkt przedszkolny niższej dotacji będzie podniesienie opłaty rodzicom o ok.250 zł. Jest to suma ogromna. Zdaniem p. Jowity Hydzik, działania Gminy są sprzeczne z ustawą „przedszkolną”, która zakłada upowszechnianie edukacji przedszkolnej, poprzez dostęp większej ilości dzieci do przedszkola. Opłata rodziców za przedszkole ma być coraz niższa. Gmina dopłaca do punktów przedszkolnych tylko 40% kwoty utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym. Obniżenie dotacji o

połowę, będzie dla punktów przedszkolnych bardzo dotkliwie, a punkty te wyręczają Gminę w realizacji jej zadania własnego.

Zmniejszenie dotacji dla przedszkoli niepublicznych, stwierdziła p. M. Kozakiewicz, nie musi wpłynąć na wzrost opłaty rodziców.

W stosunku do punktów przedszkolnych, istnieje możliwość prawna procentowego podwyższeniu dotacji przez Radę Gminy. Poinformowała również, że po korekcie budżetu Przedszkola Publicznego w Czernicy, koszt utrzymania dziecka w 2013 r. będzie wynosił 1065 zł. Natomiast, koszt utrzymania dziecka w przedszkolu niepublicznym w 2013 r. będzie wynosił ok. 1200 zł (opłata rodziców + dotacja z gminy), mimo, że nauczyciele nie są zatrudnieni z Karty Nauczyciela.

- p. Krzysztof Stachowicz – właściciel Przedszkola BAJKOCHATKA zauważył, że obniżenie dotacji dla przedszkoli niepublicznych daje niepewność – co dalej? Wniósł, aby koszt dotacji i chesnego został utrzymany w granicach ok. 1.000 zł.

Stwierdził, że pośpiech nie jest wskazany, nie daje możliwości konsultacji społecznych, spotkania z rodzicami, ustalenia wyjścia z sytuacji.

Ustosunkowując się do powyższego, p. M. Kozakiewicz stwierdziła, że czas na konsultacje społeczne, z rodzicami będzie przez cały rok. To, że obecnie podejmie się decyzję w sprawie utworzenia Zespołu, dotacja dla placówek niepublicznych w 2013 r. nie ulegnie zmniejszeniu. Będzie ona wynosić ok. 800 zł dla przedszkola niepublicznego i 426 zł dla punktu przedszkolnego.

Podkreśliła również, że nie jest intencją władz gminy, aby ograniczać działalność placówek niepublicznych i zwiększać koszty opłat dla rodziców.

- Radna Anna Jezierska przypomniała, iż powstawanie placówek niepublicznych, z ekonomicznego punktu widzenia, jest dla Gminy opłacalne, gdyż ponosi ona tylko 40% i 75% kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym. Niektóre gminy rezygnują z przedszkoli publicznych, by obniżyć koszty budżetu.

Reasumując, Przewodniczący Rady podkreślił, aby pamiętać skąd się wziął powyższy temat. Gmina działa podobnie jak firma, która też szuka oszczędności i nie może być tak, że szuka się ich tylko w jednym miejscu, a nie wszędzie. Obcięto wszystko co możliwe w budżetach szkół, jednostkach organizacyjnych gminy, Urzędzie Gminy. Obniżono również diety radnych, sołtysów, wniesiono zakaz zatrudnienia, podwyższenia



płac – dla zrobienia oszczędności. Jesteśmy w stanie kryzysu i nie widać poprawy. Gmina musi myśleć nie tylko o oświacie, ale również o inwestycjach i innych pilnych wydatkach. Rada Gminy nie jest przeciwko temu, żeby dotacje dla placówek niepublicznych były większe, nie jest jej intencją, by „komuś zrobić krzywdę”.

Jeśli sytuacja jest na tyle elastyczna, że negocjacje społeczne, z rodzicami można jeszcze prowadzić, należy podjąć decyzję.

- Radny Piotr Zakręta zauważył, że utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ratowicach nie przyniesie żadnych oszczędności finansowych. Może warto odsunąć głosowanie, jeszcze raz przedyskutować tę sprawę i rozważnie podjąć decyzję.

- Radna Maria Marcinów-Maciejczyk zaproponowała zorganizowanie, w późniejszym czasie, debaty publicznej z udziałem przedstawicieli rodziców, dyrektorów placówek niepublicznych na temat przedszkoli publicznych i niepublicznych.

Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw – 4, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.

#### **6/ Nr XXIV/210/2013 – utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy**

Powyższy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 1, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

#### **7/ Nr XXIV/211/2013 – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2013 rok**

Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2013 rok został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

**8/ Nr XXIV/212/2013 – wyrażenia zgody na przystąpienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2013 – 2014**

Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r (Dz. U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) obliguje ośrodki pomocy społecznej do realizacji zadań wynikających z rozeznaczonych potrzeb oraz rozwijania nowych form pomocy społecznej i samopomocy. Dotyczy to m. in. tworzenia i realizacji programów osłonowych, szczególnie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Jednym z zadań, stawianych przed ośrodkami pomocy społecznej, jest przystąpienie do realizacji projektu systemowego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czernicy, jako jednostka organizacyjna samorządu terytorialnego Gminy Czernica, realizuje projekt systemowy od 2008 roku. Projekt składa się z dwóch elementów:

- Form aktywnej integracji adresowanych do klientów pomocy społecznej zagrożonych wykluczeniem społecznym
- Upowszechnianiem aktywnej integracji i pracy socjalnej w regionie.

Aktywna integracja ma na celu doprowadzenie do przywrócenia osób wykluczonych na rynek pracy oraz do ich integracji ze społeczeństwem poprzez przywrócenie zdolności lub możliwości zatrudnienia, uzyskanie wsparcia dochodowego oraz wyeliminowanie przeszkód napotykanym przez osoby i rodziny w procesie dostępu do praw i usług społecznych, a przez to wspierających ich powrót do zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.

Praca socjalna oznacza działanie mające na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.

W 2012 roku Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu, jako Instytucja Pośrednicząca POKL, przyjął do realizacji podział środków na lata 2013-2014 pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego

województwa dolnośląskiego, gdzie przewidywana kwota środków dla Gminy Czernica na realizację projektu wynosi 408 196 w tym:

- 1) 204 098 zł na rok 2013
- 2) 204 098 zł na rok 2014

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czernicy w latach 2013-2014 wyraził zamiar kontynuacji projektu systemowego. Warunkiem udziału GOPS w Czernicy w projekcie jest spełnienie wymogów finansowych, co oznacza posiadanie wkładu własnego w łącznej kwocie 61.229,40 zł, tj. 15 % ogólnej wartości projektu, w tym:

- 1) 30.614,70 zł na rok 2013
- 2) 30.614,70 zł na rok 2014

Przez „wkład własny” należy rozumieć wsparcie dochodowe klientów Ośrodka w postaci wypłacanych im w trakcie realizacji projektu zasiłków, wydatków na działania środowiskowe oraz ewentualne doposażenie, które ośrodek zapewni w ramach zatwierdzonego Planu Finansowego w latach 2013-2014.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2013 – 2014 został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.

### **9/ Nr XXIV/213/2013 – ustalenia nazw ulic we wsiach Chrzastawa Mała, Krzyków oraz Nadolice Małe**

Z wnioskiem o nadanie nazw ulic, które stanowią własność prywatną, wystąpili bezpośrednio zainteresowani właściciele gruntów oraz mieszkańcy Chrzastawy, Krzykowa i Nadolic Małych.

Projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

**10/ Nr XXIV/214/2013 – przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej**

Projekt powyższy został szczegółowo omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw – 3, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu.

**11/ Nr XXIV/215/2013 – prowadzenia przez Gminę Czernica placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie Środowiskowych Świetlic Profilaktycznych (spełniających funkcję opiekuńczą) w czterech miejscowościach, tj. Czernicy, Gajkowie, Kamieńcu Wr., Ratowicach**

Projekt powyższej uchwały przedstawiła i omówiła p. Halina Kogut – pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki.

W trakcie dyskusji głos zabrali:

- radna Sabina Jasińska wysunęła wniosek, aby w statucie Środowiskowych Świetlic Profilaktycznych - w §4 ust. 1 zmienić zapis z „...dla dzieci w wieku do 5 – 16 lat...” na zapis: ...dla dzieci w wieku do 5 – 18 lat...

Rada pozytywnie ustosunkowała się do powyższego.

- radny Piotr Zakręta zaproponował, aby świetlicę w Czernicy zrobić „przechodnią, tj. oprócz Czernicy, jeden dzień mogłaby być otwarta w Jeszkowicach, jeden dzień w Wojnowicach. Baza lokalowa w tych wsiach jest bardzo dobra i należy ją wykorzystać.

Radna Katarzyna Moroz zasugerowała, by pomyśleć nad rozłożeniem obowiązków wychowawców świetlic w taki sposób, aby po jednym dniu świetlice były otwarte w innych miejscowościach na terenie Gminy.

- radna Maria Marcinów-Maciejczyk poinformowała, że w czasie kontroli świetlic środowiskowych przez Komisję Oświaty, wychowawcy nie mieli wiedzy na temat ilości dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi. Zasugerowała, aby zwrócić uwagę na zatrudnianie wychowawców świetlic.

Przypomniała o wniosku Komisji Oświaty w sprawie remontu świetlicy środowiskowej w Kamieńcu Wr.

p. H. Kogut wyjaśniła, że remont należy rozpocząć od odwodnienia lokalu. Na ten temat rozmawiała z p. Piotrem Golusem, który oszacował wykonanie zadania na kwotę ok. 110.000 zł.

- radna Anna Jezierska wysunęła wniosek, aby wykonać audyt celem rozeznania potrzeb (rodzaj opieki, godzin otwarcia itp.) środowiskowych świetlic profilaktycznych Gminy Czernica, by racjonalnie podejść do pracy tych świetlic.

Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

## **12/ Nr XXIV/216/2013 – zmiana Statutu Związku Międzygminnego Śleza-Oława**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Gminy p. Marian Zaraś. Poinformował, że z powodu wystąpienia ze Związku Międzygminnego Śleza-Oława Gminy Jordanów Śląski, Zgromadzenie Związku, na skutek zmiany liczby uczestników, podjęło uchwałę wprowadzającą zmiany w Statucie Związku.

Zmiany w Statucie wymagają ich przyjęcia przez rady wszystkich gmin, będących uczestnikami Związku.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – stanowi ona zał. nr 17 do protokołu.

7. Odpowiedzi na zapytania radnych – pytań nie przedstawiono.

8. Wolne wnioski i informacje.

Rada podjęła następujące tematy:

1/ Radny Paweł Falkiewicz wysunął wniosek, aby w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica ująć zadanie – budowa świetlicy wiejskiej w Nadolicach Małych.

Sołtys Nadolic Małych zaznaczył, że wieś nie ma szkoły, świetlicy środowiskowej, przedszkola, lokalu do zorganizowania spotkań, różnych zajęć. Dla wsi, świetlica ta jest bardzo potrzebna. Ponadto, grunt pod budowę świetlicy został przekazany przez Agencję Nieruchomości Rolnych i określono czasokres realizacji inwestycji.

Radna Anna Jezierska zwróciła uwagę na kosztorys budowlany świetlicy, który opiewa na kwotę 1.300.000 zł. Jest to bardzo wysoki koszt, w stosunku do wielkości zaprojektowanego budynku. Zdaniem radnej świadczy to o braku gospodarności.

Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, przeciw – 9, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

2/ Radny Piotr Zakręta wysunął wniosek, aby w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica ująć zadanie – budowa świetlicy wiejskiej w Jeszkowicach.

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przeciw – 7.

3/ Radny Jerzy Misztal wysunął wniosek, aby w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica ująć zadanie – budowa świetlicy wiejskiej w Łanach.

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw – 8, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

4/ Radna Anna Andrusyn wysunęła wniosek, aby w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica ująć zadanie – budowa świetlicy wiejskiej w Chrzóstawie Małej.

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw – 7, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

9. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 15.00, zamknął obrady Rady.

Protokołowała  
Barbara Listwan